
Nové vydání pravidelného newsletteru Rady evropských advokátní komor (CCBE) č. 101 za březen – 

duben – květen  2023 je k dispozici v anglickém jazyce ZDE a ve francouzském jazyce ZDE.  

 

Newsletter č. 101 obsahuje následující kapitoly:  

Zvláštní zaměření: Nový výbor CCBE pro mladé advokáty 

Nový výbor CCBE pro mladé advokáty 

Na otázky odpovídá: Lina-Mari Supperi, předsedkyně výboru CCBE pro mladé advokáty 

Zasedání Stálého výboru CCBE v Bruselu dne 31.3.2023 

Aktualizovaná doporučení CCBE  k bezplatné právní pomoci 

Návrh směrnice Evropské komise o harmonizaci trestných činů a sankcí za porušení 

omezujících opatření Unie  

 

Návrh nařízení Rady o uznávání rodičovství mezi členskými státy EU 

Návrh směrnice o ochraně osob, které se podílejí na účasti veřejnosti, před zjevně 

neopodstatněnými nebo zneužívajícími soudními řízeními a Doporuční Komise o ochraně 

novinářů a obránců lidských práv, kteří se podílejí na účasti veřejnosti, před zjevně 

neopodstatněnými nebo zneužívajícími soudními řízeními 

Zasedání Stálého výboru CCBE v Bruselu dne 12.5.2023 

 Stanovisko CCBE ke sdělení Evropské komise k „30. výročí jednotného trhu“ 

 Stanovisko CCBE k návrhu Evropské komise o „právu obchodních společností v digitální 

éře“ 

Hlavní akce a činnost CCBE 

Japonská federace advokátních komor (JFBA) a setkání komor skupiny G7 v Tokiu 

Setkání prezidentů advokátních komor Mezinárodní advokátní komory (IBA) v Helsinkách  

Konference na úrovni EU na téma: Justiční vzdělávání 

Stanovisko CCBE k používání umělé inteligence (AI) v oblasti justice a při vymáhání práva 

Workshop Agentury Evropské unie pro otázky azylu na téma: Právní pomoc v azylovém řízení 

Evropská úmluva o ochraně advokátní profese 

Přistoupení Evropské unie k Evropské úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 

https://www.ccbe.eu/fileadmin/speciality_distribution/public/documents/Newsletter/CCBEINFO101/EN_Newsletter_101.pdf
https://www.ccbe.eu/fileadmin/speciality_distribution/public/documents/Newsletter/CCBEINFO101/FR_Newsletter_101.pdf


60. výročí Evropského výboru pro právní spolupráci Rady Evropy (CDCJ) a 100. Plenární 

zasedání CCBE: Směrem k závaznému právním nástroji na ochranu advokátů a nová praktická 

příručka pro advokáty o administrativní detenci migrantů a žadatelů o azyl 

Zasedání poradního fóra pro soukromý sektor Finančního akčního výboru (FATF) 

Jednání výboru expertů pro strategické žaloby proti účasti veřejnosti 

Lidská práva 

Jmenování nových předsedů výborů CCBE 

Nadcházející akce 

 Plenární zasedání CCBE v Chanii, Řecko (30. června 2023) 

  Vyhlášení vítězů prvního ročníku soutěže CCBE Amicus Curiae, Chania, Řecko (30. června 

2023) 


